


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112500180

180

Nº 227, segunda-feira, 25 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/19

A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que a partir do dia 25 de
novembro de 2019, às 08h (Horário de Brasília -DF) estará disponível o Cadastramento das
Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico N° 042/19-PE-
DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios
destinados ao Hospital e Maternidade Otacílio Mota - HMOM, Programa Criança Feliz e
demais Programas Sociais, juntos a Secretaria de Saúde e Fundo Municipal da Assistência
Social, deste Município. Início da Sessão de Disputa de Lances: dia 05 de dezembro de
2019, às 10h (Horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.bll.org.br ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na Sala
da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N° 01, Centro.

Ipueiras-CE, 22 de novembro de 2019.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE - torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Dezembro de 2019, às 10:00horas,
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-
CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, Nº 033/2019, com o
seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços - organização do
réveillon 2019/2020 com queima de fogos e apresentação de show musical, conforme
descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Termo
de Referência do Anexo I deste Edital, que dele faz parte integrante. Justificativa: Por
tratar-se de um dos principais eventos do calendário de festividades do município. E
estima-se no valor de R$ 100.747,50. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Iracema-CE, 25 de novembro de 2019.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.10.29.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapajé torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços Nº 2019.10.29.1 - TP.
A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante
da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: estão Habilitadas as empresas: CNT
Construtora Nova Terra e Icone Constucoes e Servicos EIRELI ME, por ter cumprido as
normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93. Portanto fica aberto o prazo
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal Nº 8.666/93. Caso
não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura das propostas
de preços para o dia 03 de dezembro de 2019, às 09h:00min. Maiores informações com a
CPL.

Itapajé-CE, 22 de novembro de 2019
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2019

Chamada Pública para credenciamento de Profissionais Autônomos, para a
prestação de serviços complementares à Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Jaguaruana, Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP nº 62.823-000.
Data de Abertura das Propostas: 06/12/2019, às 08:30h, na Sala Comissão Permanente de
Licitações. Informações: fone (88) 3418-1377.

Jaguaruana - CE, 22 de novembro de 2019
LILIANY ALMEIDA

Secretaria de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019 - SEFIN

Pregão Presencial N° 001/2019 - SEFIN - Alteração N° 02/2019.
O Município de Juazeiro do Norte/CE torna público para conhecimento dos

interessados que o certame supra, cujo objeto inicialmente era a seleção de instituição
financeira para ocupar e explorar, a título precário, através de permissão onerosa de uso,
pelo período de 60 (sessenta) meses, a prestação de serviços bancários referente a
centralização da folha de pagamento dos servidores ativos e inativos e pagamento aos
fornecedores da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, com abertura marcada para o
dia 04 de dezembro de 2019, às 9h, no plenário da Câmara Municipal, sito à Rua do
Cruzeiro, 217 - Centro, Juazeiro do Norte - CE, CEP: 63.010-070, sofreu alterações por meio
da alteração 02, as quais versam sobre a redação do objeto do certame, bem como outras
terminologias e condições. A nova data do certame é para o dia 06 de dezembro de 2019,
às 9h, no mesmo local. As alterações poderão ser obtidas através do site
http://www.tce.ce.gov.br/, no Portal da transparência do Município de Juazeiro do Norte,
no sítio eletrônico www.juazeiro.ce.gov.br, ou junto a Comissão Permanente de Licitação,
situada no endereço acima, nos dias úteis, das 08h às 12h, e de 14h às 17h.

Juazeiro do Norte-CE, 22 de novembro de 2019
EDSON CLEITON P. SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14.002/2019-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna
público para conhecimento dos interessados, que após análise das propostas de preço da
Tomada de Preços Nº 14.002/2019-TP, com fins a contratação de empresa para a execução
da reforma em prédio patrimonial, localizado na Rua João Conrado, s/n, Pajuçara,
Maracanaú-Ce, para implantação do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO,
concluiu o julgamento, declarando vencedora a licitante Primor Construções EIRELI, inscrita
sob o CNPJ nº 05.973.617/0001-07, com valor global de R$ 99.125,46 (noventa e nove mil,
cento e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos). Fica aberto o prazo recursal,
conforme art. 109, I, "b", Lei nº 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão ou
pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 22 de novembro de 2019
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 06.018/2019-TP
Extrato do Contrato N° 06.19.11.21.001. CONTRATANTE: Prefeitura de Maranguape-
CE/Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: ARN ENGENHARIA EIRELI - CNPJ Nº
11.477.070/0001-51. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de novembro de 2019.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 701.896,24 (Setecentos e Um Mil, Oitocentos e Noventa
e Seis Reais Vinte e Quatro Centavos). PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços N°
06.018/2019-TP. OBJETO: Contratação de empresa para obra de complementação da
pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em diversas ruas na sede e em
localidades do Município de Maranguape-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12
(Doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 06.01.15.451.042.1029. ELEMENTO DE
DESPESA N°: 4.4.90.51.00 - FONTE DE RECURSOS: 1.001.0000.00 (Recursos Ordinários) e
1.520.0000.00 (Recursos do Convênio do Governo). ASSINA PELA CONTRATADA: Artur
Feitosa Nogueira (Responsável). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walfrydo de Abreu Machado
(Ordenador de Despesa). Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 4051101/2019

Data de Abertura: 06/12/2019, às 08:00h. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, junto à Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto do município de Marco-Ce. Modalidade: Pregão Presencial
N° 4051101/2019. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (vinte reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415.

Marco-CE, 22 de novembro de 2019.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019/PE

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público que se
encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico nº 014/2019/PE. Objeto:
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
destinados as diversas Secretarias que compõem o Município de Novo Oriente - CE. Tipo
menor preço, com previsão para abertura do processo dia 06/12/2019 às 09h00min,
horário de Brasília. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada
à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos
dias úteis, ou através dos sites https://www.novooriente.ce.gov.br,
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios e do site http://www.bllcompras.org.br,
maiores informações com a Comissão.

Novo Oriente - CE, 22 de Novembro de 2019
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 17.004/2019-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços cujo objeto é a reforma da
urbanização do açude do Bairro Alto São João, Pacatuba - CE. Proposta Desclassificada:
Nocal Estruturas e Construções LTDA, CNPJ Nº 15.730.480/0001-13, em razão do
descumprimento do disposto non itens 6.2.2. alínea "b" e 6.2.2. alínea "c" do edital que
exigem a "Planilha analítica de encargos sociais e de impostos e taxas" e a "Composição
analítica da taxa de B.D.I. (Benefícios e Despesas Indiretas)", respectivamente. Propostas
Classificadas: Duvale Projetos e Construções EIRELI-ME, Lexon Serviços e Construtora
Empreendimentos EIRELI, Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI, Construtora
Smart EIRELI-ME e Tomaz Construções EIRELI. Proposta Vencedora: Carvalho Construções
Serviços e Locações EIRELI. Fica aberto o prazo recursal do Art. 109, inciso I, alínea "b" da
Lei nº 8.666/93. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às
12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba-CE, 22 de novembro de 2019
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.11.04.01-TP

A Comissão de Licitação do Governo Municipal de Palmácia torna público a
Republicação e Retificação relativo ao Edital da Tomada de Preços 2019.11.04.01-TP, que
objetiva a contratação de empresa para reforma da Escola de Ensino Fundamental Antônio
Vieira, no Distrito de Gado dos Rodrigues, Zona Rural, no Município de Palmácia, de
interesse da Secretaria de Educação do Município de Palmácia/CE. Ficando definida a
abertura para o dia 11 de dezembro de 2019 às 08:00 horas. Julgamento: Menor Preço
Global. Tudo conforme termo de referência e edital retificado. Informações: Praça 7 de
Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site
www.tce.ce.gov.br.

Palmácia - CE, 22 de novembro de 2019
LÉO QUEIROZ DE LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Dezembro de 2019, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra
Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº
045/2019/PP, com o seguinte objeto: Sistema de Registro de Preços - SRP e sua posterior
implementação com vistas a contratação de serviços de locação de veículos automotores, com
motorista, para atender às necessidades das Secretarias e SAAE - Serviço Autônomo de Água
e Esgoto do Município de Pedra Branca , de acordo com o estabelecido neste edital e seus
anexos. Justificativa: Consideramos inicialmente que serão necessários locar simultaneamente
todos os veículos especificados no projeto para garantir o bom andamento das Secretarias
bem como para atender as demandas. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses
e estima-se no valor de R$ 2.784.552,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 22 de novembro de 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira



Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Resultado de Credenciamento de Leiloeiros Oficiais. Por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, comunica o resultado do Credenciamento Nº PMH-301019-CRE01, destinado ao Credenciamento 
de Leiloeiros Oficiais para preparação, organização e condução de leilão para alienação onerosa de bens móveis inservíveis desta municipalidade. Fica 
aberta então a fase recursal nos termos do item 7.4 do Edital. Resultado: Relação por: Leiloeiros(as) - CPF/CNPJ - Situação: Francisco das Chagas Pereira 
Junior - 314.798.473-72 - Credenciado; Francisca Graça de Oliveira Medeiros - 192.595.733-00 - Credenciado; Daniela de Souza Castelo - 017.781.153-
65 - Credenciado; Fernando Montenegro Castelo - 098.455.773-34 - Credenciado; Eduardo Sydney Bezerra de Girão - 582.179.833-72 - Credenciado. 
Hidrolândia-CE, 22 de novembro de 2019. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N°. 011/2019-FMS. Pelo presente aviso e 
em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações e os Decretos nº. 5.450/05 e nº 7.892/13, o Pregoeiro Oficial do Município de Bela 
Cruz comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 011/2019-FMS cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de material médico-hospitalar e medicamentos para atender as necessidades do Hospital Municipal de Bela Cruz, Ceará, através da 
Secretaria de Saúde. Número Identificador no Banco: 795283. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das 
propostas: 10/12/2019 às 13h00min (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 07 de Setembro, n° 34, Centro, Paço Municipal, CEP: 62.570-000. Os interessados 
ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Francisco 
Edinaldo Almeida - Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz - Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Chaval – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 10.005/2019-PP. O Pregoeiro do Município de Chaval/
CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de dezembro de 2019 às 09h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua 
Tenente Manoel Olímpio, S/N – Centro – Chaval - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 10.005/2019-PP que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada nos serviços de implantação e manutenção de prontuário eletrônico, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Chaval-Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante no Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min e no site http://municipios.tce.ce.gov.br/. Chaval-CE, 21 de novembro de 2019. André Gomes de 
Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços nº TP-0120112019-SEINFRA. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharia para a construção e instalação do monumento metálico denominado “As Ruças”, a ser localizado na Praça 
da Caiçara, Bairro Catumbela, Zona Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme projetos, 
planilhas de orçamento e cronograma físico financeiro, em anexo. Tipo: menor preço global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no dia 11 de dezembro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes 
de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. 
À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aquiraz - Comunicado de Interposição de Recurso ao Resultado da Habilitação - Abertura de Prazo 
para Contrarrazões - Tomada de Preços Nº 2019.10.16.001. O Município de Aquiraz por intermédio da Presidente da Comissão de Licitação, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas, comunica aos respectivos licitantes, nos termos do art. 109, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93, a interposição de 
recurso administrativo pela  empresa: Constram Construções e Aluguel de Máquinas LTDA,  no certame, que tem como objeto a contratação de empresa 
para execução do fechamento/urbanização do canal do Município de Aquiraz /Ce. Fica aberto o prazo de 05(cinco) dias, para que os licitantes interessados 
se desejarem, a contar da data da publicação deste comunicado, apresentem contrarrazão ao recurso interposto. Em razão da interposição a abertura das 
propostas não acontecerá no dia 25/11/2019 às 14:30hs Copia dos documentos correspondentes se encontram na sede da Comissão de Licitação de Aquiraz, 
bem como no Portal do TCE. Aquiraz, 22 de Novembro de 2019. Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2019.11.18.01/TP. A Prefeitura 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06 e demais legislação correlata. Tomada de Preço Nº 2019.11.18.01/TP. Processo 
Administrativo nº 2019.11.18.01/TP. Objeto: contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola Municipal José Brandão de Albuquerque no 
Município de Jijoca de Jericoacoara-CE. Data de Realização: 11 de dezembro de 2019. Horário de Início da Sessão: 09:00hrs. Formulação de consultas e 
obtenção do edital no Endereço: Rua Minas Gerais, 406, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. CEP: 62.598-000. Horário de Atendimento: segunda à sexta-
feira, de 08h00min às 12h00min. Jijoca de Jericoacoara/CE, 22 de Novembro de 2019. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Recurso de Licitação - Tomada de Preços Nº 0808.01/2019 - Processo nº. 0808.01/2019. 
Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada na área de limpeza urbana para execução 
dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e logradouros públicos do Município 
de Groaíras/CE, conforme Projeto Básico. A Prefeitura Municipal de Groaíras, através de sua Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público aos 
interessados, que em virtude da interposição de recurso pela empresa licitante LR Serviços e Construções EIRELI - ME contra a decisão da Comissão, 
no certame supracitado, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação das contrarrazões na forma da legislação vigente. O procedimento 
licitatório encontra-se à disposição dos licitantes, na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal, situado à Rua Vereador Marcolino Olavo, 
770, Centro, Groaíras-CE, no período de 09:00h às 12:00h e 14:00 às 17:00 horas. Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas pelo telefone (88) 3647-1103. 
Groaíras – CE, 25 de novembro de 2019. Weslley Rodrigues Feijão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 045/2019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Dezembro de 2019, às 08:30 horas, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 045/2019/PP, com o seguinte objeto: Sistema de Registro de Preços – SRP e sua posterior implementação com vistas a contratação de 
serviços de locação de veículos automotores, com motorista, para atender às necessidades das Secretarias e SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto do 
Município de Pedra Branca , de acordo com o estabelecido neste edital e seus anexos. Justificativa: Consideramos inicialmente que serão necessários locar 
simultaneamente todos os veículos especificados no projeto para garantir o bom andamento das Secretarias bem como para atender as demandas. A Ata de 
Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 2.784.552,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.
br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços Nº 2019.10.29.1 - TP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapajé torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços Nº 
2019.10.29.1 - TP. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante da analise, apresentou resultado nos seguintes 
termos: estão Habilitadas as empresas: CNT Construtora Nova Terra e Icone Constucoes e Servicos EIRELI ME, por ter cumprido as normas editalícias e 
as normas da Lei Federal Nº 8.666/93. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal Nº 8.666/93. 
Caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 03 de dezembro de 2019, às 09h:00min. 
Maiores informações com a CPL. Itapajé/CE, 22/11/2019. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***

177DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº223  | FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 2019


